

D. 15. Czerwca.

PIĄTEK.

Rok 1832.

N^o 160.

WSPOMNIENIA.

Męczeństwo Witalisa
pierwszego Biskupa
Lit: 1269.

JW. Alexander Hrabia *Strogonow*, Generał-Major świty JFGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOSCI, objął urządowanie Dyrektora Głównego prezydującego w Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego. — Księgarnia S. H. *Merzbacha* odebrała nową czyli 5tą edycję *Gramatyki Polskiej dla Niemców*, przez Profesora *Szumskiego* w Poznaniu, nakładem *Henne i Komp.* wydanej, objaśnionej przez przykłady i zadania, pomnożonej Książką do czytania dla początkowych i zawierającej krótkie porównywanie języka *Polskiego z Rosyjskim*. Cena zł. 4 gr. 20. — Wczoraj prawie wszyscy sprzedający Wełnę na teraźniejszym Jarmarku byli zadowoleni; ceny są wyższe niż były w roku 1830; szczególnie Wełna w średnich gatunkach jest poszukiwaną; atoli do wóz jej tym razem jest mały; słychać że jeszcze i dziś nadejdzie kilka transportów. — Wiadomości *Kupieckie* donoszą, że w końcu zeszłego miesiąca w *Gdańsku* ożywiły się nieco targi na Pszenice, której z *Polski* w znacznej liczbie dostarczono i już blisko połowę posłano do *Anglii*, *Francji* i *Holandji*. Na składach w *Gdańsku* mało jest *Polskiego* zboża, bo utrudniony jest spław przez niezmiernie małą wodę rzek *Rugu*, *Narwi* i t. p. — (Art. nad.) Przejęty najczulszą wdzięcznością tobie szanowny Mężu W. *Baronie Szantyr* Doktorze Medycy, któryś bezinteresowną pilnością i nauką kiedy wszelkie starania były nadaremne, Córce mojej w opiekanyim stanie przez 3 lata będącej wzrok przywrócił; ile

radości z odzyskanego światła doświadcza wykurowana, tyle zostaje w obowiązku wywdzięczenia się do śmierci swemu Dobroczyńcy wraz z Rodzicami i Familją. Wielkość tak sławnego czynu Ci jedynie ocenić mogą, którzy ciesząc się powrotem odzyskanego światła z skutków jego korzystają. *W Łasku Obw. Sieradzkim. Piotr Czochański D. M. Ł.* — (A. n.) Chcąc się pokrzepić winem, idąc ulicą *Senatorską*, wstąpiłem do domu *Pelyskusa* do handlu utrzymywanego przez *JP. Krzymińskiego*, i przeczytałem za obowiązek polecić to miejsce Publiczności. Przez górny lokal, szczególnie dolny lokal jest dogodny w lato, 2 pięknie urządzone pokoje w *Piwnicy* uprzyjemnić mogą pobyt gościom, zwłaszcza że rozmaite gatunki win są wyborne, przy uprzejmej i rychej usłudze. *Obywatel z prowincji.* — Rejentem Kancelarji Ziemiańskiej Wdźtwa *Sandomierskiego* mianowany *Michał Nalepiński*. — Listy zastawne o których doniesiono wczoraj, już są znalezione przez jednego z *Wieżniaków* pod *Wilanowem*, który otrzymał hojną nagrodę.

(Ar. na.) *Parę słów o kompozycji P. Ignacego Felixa Dobrzyńskiego*. Z prawdziwym ukontentowaniem każdy miłośnik talentów spostrzeżę iak sztuka muzyki znaczne postępy w kraju naszym robi. Pomijając tysiączne ulotne kompozycje, które już są chwalebne *zaku-sami*, mocno uderza dzieło *JP. Ignacego Felixa Dobrzyńskiego* wykonane na pięknym Koncercie *P. Filipowiczowej* a przez Kurjera *Warsz.* tylko nawiasowo wspomniane. Autor

w tem dziele udowodnił nie sztukę prostego naśladowania, ale raczej dar przeięcia się duchem utworów najpierwszych dziś 2ch wielkich mężów *Onsłowa* i *Szpora*. Gdyby Autor był tylko miejsca uderzające tych mistrzów przerobił i przelał winnę formę i zastosował do założonego sobie planu, już to samo byłoby dostatecznem do utrzymania pochwalt; bo naśladowanie jest dozwolonem. Wszak widziano całe śpiewy i całe passáže *Rodego* przerobione w Koncertach *Mezera*; wssak widzimy całe rondo *Sztejbelta* przerobione i tylko nowym stylem odświeżone w dziele wielkiego *Kalkbrennera* pod tytułem: *Powaby Berlina*. Ale nasz Autor *F. Dobrzyński* nie zażądał przemieniającej chwały, chciał od razu wystąpić z dziełem własnem, wielkiem i pięknem. Wziąwszy za temat własną swoją myśl, rozwinął ją we wszystkich tonach podług zasad kompozycji i wszędzie nadając jej kształtu i ducha *Onsłowa* i *Szpora*, któremi się przejął, których zgłębił. Taka kompozycja ile mu przynosi zaszczytu, tyle sama zachęcić go powinna do dalszej pracy i utrzymać go w wytrwałości, która jest duszą trudnej sztuki muzycznej. Ale *P. F. Dobrzyński* nie tylko sobie już jedna sławę, ale nawet *J. P. Elsnerowi* który go uczył w Konserwatorjum Warszawskiem sztuki kompozycji. — Z.

Donoszą z Włoch, że wojsko Francuzkie w *Ankonie* utrzymuje tak w mieście iak w twierdzy największy porządek, młodzi ludzie mniemając, że to wojsko wesprze ich zamiary buntownicze przeciw rządowi *Ojca S.* popełniać chcieli wieczorami różne bezprawia, śpiewając przytem pieśni buntownicze i t. p. lecz bardzo się omylili, gdyż dowódca Francuzki wiedząc że dobrym sposobem nic poradzić nie może, rozkazał sile zbrojnej rozpedzić wichrzycieli,

z których kilku uwięziono. Wojsko Papiezske odbywa patrole w okolicach *Ankony*, a Francuzkie 1/2 samo czyni w mieście. — Wojsko Austrjackie stojące w Królestwie *Lombardzko-Weneckiem*, chociaż dotąd nieprzyjęto postaci wojennej, iednak znajduje się w takim porządku, iż każdego czasu stanąć może w pogotowiu do walki. — W *Medyolanie* powiększono ostrożność policyjną, każdy przybywający podróżny zostaje ściśle badany. — W *Wenecji* uwięziono przebraną kobietę podróżującą pod nazwiskiem *Hrabiego Korelli*, przy której znalezione podejrzane papiery, ma to być rodowita Greczynka. — W bliskości *Palermo* panowała burza, kilka okrętów zostało uszkodzonych a 3 statki rybackie zatonięły. — W kilku miastach Królestwa *Bawarskiego* panowały niespokojności, z powodu uciążliwego cła i innych podatków, lecz już przywrócono porządek. — Król *Szwedzki* przeszaczył znaczne wsparcie dla biednych sierot w *Sztokholmie*. — Starsza siostra Króla Francuzów ma zamiar towarzyszyć do *Bruxelli* swojej synowicy, gdy zaślubi się z Królem *Belgickim*. — Wojsko Francuzkie w północnej Francji, zostało znacznie wzmocnione nowo zaciągnięmi. — Gabinet Angielski zachowuje politykę, która w tym czasie jest trudna do odgadnienia, usiłując z iednej strony dopomóc Królewiczowi *Don Michałowi* dla zabezpieczenia trwałej spokojności w jego kraju, z drugiej zaś strony obawia się Francji, a grozi Hiszpanji gdyby dopomogła *Don Michałowi*. — W *Korsyce* znowu zamordowano kilku urzędników sprzyjających terażniejszemu rządowi Francuzkiemu. — W Gabinetach *Londyńskim*, *Wiedeńskim* i *Francuzkim*, nieustannie ciągła czynność dyplomatyczna, kurjery tych państw na przemiany przybywają do *Paryża*, *Bruxelli*, *Hagi*, *Wiednia* i *Londynu*. — W *Pa-*

ryżu nieumarł na cholere żaden cudzoziemiec znajdujący się w zesztých latach w kraich gdlzie ta choroba grasowała. — Słychać że w *Paryżu* w czasie pogrzebu wstok Jenerała *Lamarcka* wsz. ręty się niespokojności. *Francja* może wkrótce doznać dotkliwych wydarzeń. — O zwyciązwach *Jbrahima* Baszy potwierdza się wiadomość. — Xiążę *Lobkowitz* Gubernator Galicji wyjechał ze *Lwowa* do *Wiednia*. — W tych czasach pewien człowiek w *Londynie* pokazuje publicznie kilka uroszonych pchł. Pierwsza z nich wyciąga sama złote wiaderko ze studni, 2ga łańcuszek o dwóch ogniwach z kulką tegoż samego kruszcu, 3cia powóz z wszelkimi rekwiizytami, 4ta ciągnie okręt wojenny, którego wielkość do niej, tak się ma jak słonia do szpicka. W obu tych ostatekch 2ch wypadkach, pokazuje się, że pchła jest w stanie uciągnąć 400 razy większy ciężar od siebie samej. Przewodnik ich, nauczył je prócz tego bić się na szpady. Rodzaj ten walki honorowej do tego stopnia zapalił ostatnim razem dwóch bohaterów pchlich, że jeden drugiego na miejscu przebił. Nowe to widowisko, znaczne korzyści przynosi wynalazcy. — Podług *P. Hammera* słowo *dywan* pochodzi z perskiego lub arabskiego języka, w których *djabta* (demon) oznacza. Lecz skądże nazwa ta ma znaczenie rady państwa, która u Arabów, Persów i Turków dywanem się nazywa? Narody wschodnie nazywają także zbiór poezji dywanem, zapewne z tej samej przyczyny, gdyż poeta według ich wyobrażenia, jest także czemś więcej, jak zwyczajnym człowiekiem. — Pewien Anglik wyprowadził dnia 7 Kwietnia r. b. na targ publiczny swoją 22letnią, bardzo ładną żonę na sprzedaż, wyliczał jej talenta i zachwalał przytomnym, iż umie masło robić, rum pić (!) i spiewać piosnki *Moor*a. Po długim targu sprzedał ją na-

reście za 60 złp. i w dodatku dostał jeszcze pięknego *Kundysia*. — Jeden z dzienników taką napisał różnicę między mężem a kochankiem. Jeśli mężczyzna z damą idący, prosto przed siebie patrzy, jest niezawodnie jej mężem; gdy pogląda na damę, lub coś czule do niej przemawia, jest kochankiem. Mężczyzna siedzący z damą w teatrze, gdy rzuci okiem po parterze lub po łóżach, jest mężem tej pani; lecz gdy wpołowie do niej zwrócony raz na scenę, to znowu na nią pogląda, wtedy jest niej kochankiem. Gdy damie upada rękawiczka, a mężczyzna powoli po nią schyla, to mąż; gdy zaś w locie podchwytuje rękawiczkę, to kochanek. Gdy mężczyzna z damą idąc w powozie pali przy niej cygaro, to mąż; lecz gdy nie pali, ale szal trzyma na kolanach, to kochanek. Gdy dama śpiewa, a mężczyzna stojący za nią nót nieobraca, to mąż; jeżeli zaś podchwytuje każdą ieszcze nieprzebraną kartkę, to kochanek. Gdy mężczyzna z damą wchodzi do handlu modami, i na rzecz, którą sobie dama obrała, powiada, że droga, to mąż; gdy zaś nic nie mówiąc zaraz z największą grzecznością dobywa sakiewki i płaci, to kochanek. — Anglja jest ojczyzną dziwaków. Nie dawno żył w *Brygton* pewien, którego powszechnie zielonym człowiekiem nazywano. Nosił zielone pantalone, zieloną kamizelkę, zielony frak, zieloną krawatę, a lubo uszy, faworyty, brwi podbrodek mocniej jak głowę na biało pudrował, twarz jego iednak także zielonawo wyglądała, odbiiając może kolor sukien. Jadał tylko zieloneuing, owoce i iarzyiny. Pokoj jego był zielono malowany, z zielonemi krzesłami, zielonemi stolikami i zielonem łóżkiem, mającem zielone firanki. Powóz jego, kufer, tłumok, rękawiczki, batożek do konia, zgoła wszysko co miał, było zielone. Służący jego nosił zieloną barwę. Mowią, że w gło-

wie lego także bardzo zielono wyglądało. — Na jednej z wysp *Kanaryjskich* (Hierro) jest zwyczaj, że Panna, popełniająca błąd młodości, tak długo musi chodzić w żałobie, dopokąd za mąż nie pojdzie. — Pewien spytany co jest *Metafizyka*, taką dał odpowiedź: „*Metafizyka* jest umiętnością, a której mówiącego nikt nie rozumie, a której ten nawet nie rozumie, co o niej rozprawia.“ — Któs powiedział o jednym człowieku zbyt otyłym, że Bóg na to go tylko stworzył, żeby pokazać światu, do jakiego stopnia skóra ludzka może się rozciągnąć bez pęknięcia.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Dnia 18 m. b. o godz. 10 rano odbędzie się w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego głośna licytacja na sprzedaż do rozbiuro starych Zabudowań Magazynu Mostowego przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2683 sytuowanych, tudzież starej Bramy przy wjeździe na Most na ośmiu filarach stojącej. Zyczący sobie nabyć materiałów z tych budynków, zechcą się zgłosić w miejscu i czasie oznaczonym; zapotrzebowani w kwity Kassy Miejskiej na dowód iż wadium w kwocie zł: 165 do tejże kassy złożyli. Niepokładający takowych kwitów, do licytacji przypuszczeni nie będą. Wszelkie inne warunki codziennie w pomienionym Wydziale od godziny 7 rano do 3 z południa przejrzane być mogą. Ogłasza wreszcie Urząd Muncypalny, że Inspektor Mostu odebrał polecenie, ażeby konkurującym, rzezone Zabudowania, mianowicie wewnątrz obejrzeć niewzbraniał i tym końcem od godziny 6 rano do 12 w południe a po południu od godziny 2 do 7 na każde żądanie otwierać każą. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jny *G. Jahołkowski*.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Zembrzusi Hil: Oby: z Romanowa, Miłkowski b. Urzędnik z Białegostoku, Budziszewski Mikołaj Oby: z Krzeczkowa, Frankowski Oby: z Horodyszca, Guniowski Felix Oby: z Siedlec, Smolakow Pułkownik z Petersburga, Korff Jenerałowa z Siedlec, Zienteka Kar: Oby: z Austrii, Tankert Kassella Porucznik Austrjacki z Medyolanu, Kraszewski Zenon Oby: z Radomskiego, Winkler Budowniczy z Poznania, Czaban Tom: Kupiec z Hamburga.

DONIESIENIA.

Podpisany **FARBIARZ** i **POSTRZYGAČZ** w własnym domu przy ulicy Sowiej Nr 2688 Lit: B, zamieszkały, zawiadamia Osoby, które dały różne przedmioty tak do farbowania iako i postrzyżania, aby po odebraniu onych do dnia 15 Lipca r. b. zgłosiły się, w razie niezgłoszenia się uważani będą za odstępnicych swych rzeczy. — *Danił Radkie*.

Przy **Tłómackiem** Nr 600 Lit: E. J. w domu **Szymanowskiego**, jest zdalny i dostatecznie ukwalifikowany na Bzującę Ekonomicznego, Urzędnika Gminnego lub na koniec Murgrabiego w Warszawie.

F. J. HOLTZGREWE Wdowa i Syn w Hamburgu, mają honor upraszać wszystkich swoich znomych w Królestwie Polskim, iżby ze swoimi zleceniami co do przestania świeżych **SLEDZI HOLENDERSKICH**, które wkrótce są spodziewane, pospieszyć raczyli.

Starozakonny **Jakób Salamon Maliniak** zgubił **WEXEL** pod dnim 12 t. m. o sprzedaz Miodu Szmerkowi **Tanenbaumowi** wynoszącego zł: 3250, wstawionego pod dnim 12 Aprila r. b. na imie **Jeka Berkowicza Maliniak**, a na imie wyż rzezonego zdecydowanego; zatem uprasza, iżby osoba która takowy **Wexel** znalazła, niech raczy oddać do suplikanta tej zguby, pod Nr 1101 przy ulicy Twardej, gdzie nagrodę otrzyma.

Przy ulicy **Zabiej** pod Nr 949 w officynie poprawnej ręce w pierwszej sieni na 2gim piętrze, przyjmie się różna **BIELIZNA** do zycia, hafty atłaskiem, krzyżowo kolorami i złotem, kołdry, salopy, i różne inne roboty; w temże samem miejscu przyjmują się **PANNY** do nauki, ze stołem, stancją, lub też przychodnie.

Dobra **KALEŃ** w Powiecie Błońskim, 4 mile od Warszawy, półtory mili za Nadarzynem, są zwolnej ręki do sprzedania, lub do wypuszczenia w dzierżawę od 8. Jana r. b. Dobra te mają według **Mappy** urzędowej, przeszło 26 włok chełmińskich rozległości, grunta żytne, 2 włoki młodościannego lasu, siano i pańszczyznę dostateczną na gruntowe potrzeby; budowle zaś dworskie i wiejskie są w dobrym stanie. O warunkach przedaży lub dzierżawy dowiedzieć się można w Warszawie pod Nro 2647 lit: A. przy ulicy **Marjensztadt** na 1szem piętrze.

POMIESZKANIE składające się z Przedpokoin, Salonu o 7miu oknach, 2ch Pokoików, oddzielnej **Kuchni**, **Drwalni** i **Piwniczki**, jest do wynajęcia

od Sgo Jana w domu W. Ryxa Nr 385 przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

Przy ulicy Dzikiej, w bliskości Kantoru Loterji pod Nr 2323. są do wynalęcia od Sgo Jana różne STANCJE tak we frontie iak w ośrodku, tudzież SZYNK i STANCJE KAWALERSKIE. Dowiedzieć się można u Gospodarza w tymże domu.

Przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1777 obok Towarzystwa Kredytowego, są na 1m piętrze do najęcia 2 APPARTEMENTA, a na 2m piętrze jeden, od Sgo Michała r. b.

☞ O mil 7 od Warszawy w Pcie Rawskim, są Dobrze zagospodarowane, po większej części dochody w gotowiznie przynoszące, na sprzedaż. Bliższą informacją i poszczegółową powzięć można u Pełnocnika W. Ryxa pod Nr 385 przy ulicy Krakowskie Przedmieście mieszkającego.

Niżej podpisana ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż przeniosła (dotąd utrzymująca) MAGAZYN MOD przy ulicy Elektoalnej) w Rynek Nowego Miasta pod Nr 338 do domu s. p. Fryderyka Szyslera Mydlarza, w tymże Magazynie w najświeższym guście i za pemierną cenę robią się wszelkie Suknie i Salopy Damskie, oraz Kapelusze i inne przedmioty służące do ubioru. Staraniem jej będzie najusilniejszem zastużyć na względy Dam, które ją zaufaniem swoim zaszczyścić raczą. NB. do tego Magazynu jest potrzebna (za dobrem wynagrodzeniem) PANNA zdolna do Mód, oraz przynajmnią się PANIENKI do nauki. — K: *Boznicka.*

Panna *Heronima Goszczyńska*, dla własnego interesu niech się stawi do Drukarni Kurjera War.

☞ Skład fabryki KOEDER i gotowych ubiorów Damskich przy ulicy Miodowej Nro 486, odebrawszy świeży transport z Lipska, poleca się Prześwietnej Publiczności gotowemi płaszczami Damskiemi, w materjach iedwabnych i litografowanych, podobną najnowszej mody Paryzkiej i Wiedeńskiej; różnierz znajdują się zawsze u nas w znacznych partjach do wyboru wszelkiego gatunku i koloru Kocy iedwabne i merynosowe, Neglige Damskie i Męzkie i t. p. — *Hamburger i Komp.*

Ktoby potrzebował OSOBY uzdatnionej tak z Teorji iako i Praktyki, w chlubne i urzędowe świadectwa zdolności i Konduity zapatrzony, za którego i usne rekomendacje w każdym czasie być mogą, a to na Pełnocnika, Plenipotentą, Rządzcę dóbr, Aktuarjusza ekonomji Rządowej, zastępcę

Wójta Gminy, Pisarza znacznego prowentu, Leśniczego, it. p. obowiązków; raczy się zgłosić pod Nr 1885 przy ulicy Przyrynek w Sciej sieni idąc od Panny Marji na 2gie piętro.

W domu przy ulicy Chmielnej zkład można wychodzić do Alei Jeruzolimskiej w miejscu pięknem, iest letnie MIK SZKANIE bardzo wygodne, każdego czasu do wynalęcia, z wolnym spacerem po Ogrodzie angielskim. Po informacją udać się należy do miejscowego Ogrodnika lub do handlu Pana zy do miejscowego Ogrodnika lub do handlu Pana Frankeusteju przy rogu ulicy Piwnej i Piekarskiej.

W domu przy ulicy Piwnej pod Nr 105 iest do wynalęcia na 1m piętrze LOKAL z 4ch Pokoi i Kuchni, a to każdego czasu; po informacją udać się należy do handlu Win i Korzeni Pana Frankenstejn w tymże domu.

Wies OBKAB w Obwodzie i Pcie Stanisławowskim Wołewództwie Mazowieckiem, od Warszawy odległa mil 5, między Radzyminem, Jadowem i Wyszkwowem, wysiewu Ozimnego korecy 60, Siana fur 200, Browar i Gorzelnia ze statkami, Inwentarze na gruncie, w ziemi urodzajnej, mieszkaniem wygodnem, Ogrodem fruktowym, roboczną dostateczną, iest z wolnej ręki do wydzierżawienia na lat 3 od S. Jana r. b. dzierżawa rocznie 4000 zł. Dalszą informacją powzięć można u W. Kross Archiwisty Kom: Rząd: Sprawiedliwości w domu dawniej Raczynskich przy ulicy Długiej lub u Właścicielki na gruncie.

Woda Obersalzbrunn, Kudowska, Marjenbadzka, Egerska, Pilnaska i inne nadeszły do Głównego Składu Wód Mineralnych Naturalnych, w handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Włowy Nr 489, oraz odebrał tenże skład SOL MORSKĄ zwaną Nordernej See Saltz, którą na funty po zł: 5 sprzedaje.

W domu przy ulicy Długiej pod Nr 590 obok Piarów u fabrykanta poizaków, znajduje się KOCZ l-kki, dobry i BRYKA nie kryta; z wolnej ręki do sprzedania po miernej cenie.

Zwiazdaniom interesowaną publiczność, iż w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 495 w Sklepie od frontu w dzień Poniedziałkowy to iest, dnia 18 Czerwca r. b. od godziny 11 z rana do godz: 3 z południa sprzedawanemi będą różne Dzieła wyborowe w języku francuzkim. — *Edw: Marjewski.*

Zwiazdaniom interesowaną publiczność, iż prawie zajęte Ruchomości iako to: Kanapa, Krzesła, Stoły, Łóżka, it. p. w dniu 18 Czerwca o godz: 9

z rana przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1260 sprzedawanemi zostaną przez publiczną Licytacją. —

Edward Marjewski K. T. C. W. M.

Podpisany Reient Ptu Warszawskiego w skutek żądania strony interessowanej, podaje do Publicznej wiadomości, iż ogłoszona na dzień 30 Czerwca r. b. licytacja dóbr Cmiszewo w Peie Gostyńskim Gosszczędy, w Peie Łęczyckim Naborowa i Złotopolic górnych w Peie Płockim leżących iest odwołana i wcale miejsca mieć niebędzie. *L. Wołowski*.

DOM murowany przy ulicy Krzywokoło Nr 197 położony, w szacunku zł: 22,000 iest do sprzedania; bliższą o tym wiadomość powziąć można od Właścicieli na I szem piętrze w tymże domu.

MEBLE rozmaite, tudzież DORÓŻKA kryta, leka, używana, lecz w dobrym stanie, SANKI i CHOMONTA na parę koni są z wolnej ręki do sprzedania w domu Petyskusa przy ulicy Senatorskiej Nr 473 lit: B. Wiadomość u Murgrabiego.

Jest do sprzedania Koczobryk mały co używany i wygodny do podróży. Wiadomość w handlu Korzeni i Win przy ulicy

Wierzbowej pod Nr 617.

KOCZ nieco używany z fordekiem, z wszelkimi rekwiżytami do podróży potrzebnymi w dobrym stanie, iest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższą informacją powziąć można w domu W. Ryxa przy ulicy Krakowskie Przedmieście w Kancelarji Loterji.

Na żądanie Opieki nad nieletnimi po Wincenty i Monice Zagajewskimi pozostałymi ustanowionej, za zniesieniem się z Sukcessorami pełnoletnimi Zagajewskimi, Dobra Wichrowice i Skibice w Powiecie Kowalskim położone, tychże Sukcessorów dziedziczne na lat 3 zaczynające od dnia 24 Czerwca r. b. drogą publicznej licytacji wydzierżawione zostaną. Do odbycia zaś licytacji tej wyznaczony zostak termin na dzień 20 Czerwca r. b. z rana o godzinie 10 w Mieście Kowalu w Kancellarji podpisanego Reienta, gdzie w wskzonym czasie warunki pod któremi Dobra te w wypuszczone zostaną, przejrane być mogą. — Kowal d. 5 Czerwca 1832 r. — *Trzaskowski* Reient Ptu Kowalskiego.

Jest GORZELNIA o 2 mile od Warszawy z wszelkimi dogodnościami, oprócz drzewa z Ogrzewaczem do wydzierżawienia na lat 3, dowiedzieć się można na ulicy Nowolipki pod Nr 2406 w 2m podwórzu, tamże znajdują się Stalki na sprzedaż po garnicy Sto Pięćdziesiąt, sztuk 3.

Uwiadomiam moich Szanownych Interessantów, że OKRET P' union Copit: Beranger z Rouen, do naszego Portu szczęśliwie przybył i że mnie powierzono najspieszniej o tem uwiadomić. — Gdańsk d: 7 Czerwca 1832 r. — *H. B. Abegg*.

Potrzebna iest KOBIETA w wieku średnim do prowadzenia Gospodarstwa domowego na wsi. Wiadomość przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 450 u Gospodarza domu.

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Prześ: Publiczności, że otdąd u niego dostać można ZAPALEK zapalających się za pomocą tarcia, tak hurtem iako też pojedynczemi paczkami po stałej i miernej cenie. Te zapalki odznaczają się przed wszystkimi innymi tak pod względem ich dogodności, iako też niezawodnego ich zapalenia się. *E. L. Ehestadt* przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476.

Są do sprzedania z wolnej ręki następujące Rekwizyta: Powózek ruskich z okutymi kołami 17, Bryk kupieckich okutych 9, Bryczek okutych z dyśłami 162, Wózów drabiniastych wyłożonych łożbem lub deszczożkami niektórych 2220, Koł niektórych 31, Chomontów zdatnych do użytku 143, Trzeli zdatnych do użytku 43, Uzdeczek 110, Szlei zdatnych 1901 starych 270, Lejcy powozowych 100, Płótna do pokrycia wozów 1272 sztuk, Mazinek 804, Kołków z lanego żelaza całych 20, Swidrów małych i średnich 37, Naszyjników rzemieśnnych par 40, Obręczy żelaznych dla okucia koł 191, Strugow 19, Dłót 29, Szporni 10, Rydlówek żelaznych 120, Siekier Starych 96, Kos starych 45, Jarzm 1320, Rechew żelaznych 30, Buxów 18, Lonów żelaznych 20 i różnego żelastwa starego centnarów 4 1/2, ktoby życzył z pomienionych rzeczy nabyć partjami lub pojedynczo, raczy zgłosić się każdego dnia na Pragę, gdzie na placu stoją rzeczzone wazy, i za pomierną cenę nabyć może.

Wody Mineralne naturalne świeże, nadeszły do składu głównego przy handlu korzenym i win *M. B. Gordon* Wdowy przy ulicy Długiej. Przytem skład główny donosi Szanoci Publiczności, że zniósł się z właścicielem ogrodu dawniej *Bogusławskiego* a teraz *Gallów* przy ulicy Żelaznej i Nowolipie, w którym za ambonamentem używać można wszelkich wód z tegoż składu. Piękne urządzenie z wszelką

wygoda połączone, zapewne zadowolili Szano: Publiczność. Może być każdego czasu zwiedzany, iednakże osoby żądające wód mineralnych, raczą się poprzednio do składu tegoż zgłosić.

Główna Polowa Prowjantska Kommissja Armii czynnej, podaie do publicznej wiadomości, iż w Warszawskich i Pragskich Magazynach, na dniu 13 (25) Czerwca r. b. odbędzie się publiczna Licytacja na sprzedaż niez latnych do użycia 17,128 Worków płóciennych i 247 rozogowych, a w trzy dni po Licytacji, nastąpi ostateczne przybicie dla tych, którzy najdogodniejsze dla skarbu będą dawać ceny. Chcący nabyć takowe przedmioty, zechcą przybyć do spomnianych Magazynów, gdzie im przeznaczono na sprzedaż worki okazanemi będą. — 6 Klasy Sykstel, 6 Klas: *Ruśatowicz*, 7 Klas: *Bielecki*.

Żądany jest Sekretarz dobry TEUMACZ z Polskiego na Francuzkie i nawzajem. Wiadomość u P. SZOWO w pałacu Blankowskim.


Folwark WIEŻBA za Mokotowskiemi Rogatkami przy samej Królikarni, z Pałacem i Ogrodem owocowym i warzywnym, jest do wydzierżawienia od S. Jana r. b. na lat 3. Informacją tej dzierżawy pojąć można od W. Pillati, przy ulicy Dzikiej w domu pod Nr 2240, na łwasem piętrze.

Sprzedaż Possesji w Warszawie. — Podaie się do Publicznej wiadomości, iż Possesja w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nro 2242 na gruncie dziedzielnym położona, składająca się z Kamienicy frontowej o dwóch piętrach w roku 1830 nowo, trwale i ozdobnie postawionej, z dwóch oficyn dwupiętrowych, z dwóch oficyn parterowych znacznej wielkości, stajen, wozowni muryowanych i innych zabudowań, sprzedaną zostanie przez publ. licytacją dobrowolną, przed podpisanym Reientem w jednym terminie odbyć się mającą. Possesja ta, jako nowo wybudowana, na mocy istniejących przepisów, wolną jest od podatków Skarbowych i Kwat-runków na lat 8, rachując od r. b. a nadto ma udzielone sobie dobrodziejstwo 2ch pożyczek Skarbowych, iednej za Cynk kredytem wzięty, 2giej dla nowo budujących przeznaczoney, obudwóch procentem amortyzacyjnym wypłacalnych. — Znajdują się także na niej zabezpieczone inne kapitały niewymagalne, które przy gruncie pozostawione i z szacunku potrącone być mogą. Czyny ta possesja około 28,000 złp: ro-

cznego przychodu i pod nader korzystnemi warunkami dla kupującego sprzedaną zostanie. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży przejrzane być mogą w kancelarii hipotecznej podpisanego Reienta, iako też u Właściciela w possesji na sprzedaż wystawionej mieszkalnej. Termin do odbycia licytacji na dzień 26 Czerwca r. b. na godzinę 12tą w południe jest przeznaczony i odbędzie się w kancelarii hipotecznej podpisanego Reienta. — Warszawa d: 16 Czerwca 1832 r. — *Cesław Kowalewski Reient W. M.*

P. *Doruil* dawniej Artysta Teatru Francuzkiego, ma zaszczyt zawiadomić, że życzy poświęcić kilka godzin codziennie dla dawania nauki języka Francuzkiego i pisania poprawnie. Za lekcje pobierać będzie zł: 3. Mieszka między Aleami Nr 1667.

MEBLE rozmaite, Kanapy, Krzesła, Obrazy, i t. p. z wolnej ręki są do sprzedania, przy ulicy Gołębiej pod Nr 173 na pierwszym piętrze.

TRZYKI Hiszpańskie czyste krwi z Owczarni  Dóbr Zbojna Antoniego Hrabiego Sumińskiego Radcy Stanu, dostawione zostały na sprzedaż do Warszawy. Dowiedzieć się można o nich u Szwajcera Pałacu Poczтового.

Tysiąc sztuk OWIEC poprawnych, w Ekonomii Łomazy w Obwodzie Bielskim Woiewództwie Podlaskiem jest do sprzedania, życzący sobie nabyć takowe częściami lub ryczałtem, mogą o nie wmieścić Łomazy z właścicielem traktować.

W Fabryce Octu przy ulicy Ogrodowej Nr 849 położonej, a mianowicie w Browarze Lentzkiego zwanym, dostać można OCTU na beczki lub w znaczniejszych partjach w najlepszym gatunku i po cenie umiarkowanej.

Przy ulicy Oboźnej pod Nr 2766 Litt. C. w domu Kozłowskiego, są do wynajęcia różne LOKALE tak dla Familji iako też dla Kawalerów. z wszelkimi wygodami, za pomierną cenę od Sgo Jana; dowiedzieć się można od Rządcy domu w każdego czasu.

PIEC żelazny, sztucznie ogrzewający kilka Pokoi razem, używany tylko przez parę miesięcy, jest do zbycia w domu pod Nr 1333 przy ulicy Sto Krzyżkiej. Informacja u Stróża tego domu.

Osoba pfcii Mezkiej lub Żeńskiej życząca przjąć na Wsi obowiązek NAUCZYCIELA Muzyki na fortepjanie; niech raczy adres przesłać do Rządcy domu pod Nr 726 przy ulicy Leszno

Sprzedaż nieruchomości. — Podpisany zawiadamia, że w skutku wyroków Trybunału tutejszego,

według warunków złożonych w Kancelarji Pisarza Wydziału II. tegoż Trybunału, iak to będzie obwieszczeniem, drogą przez prawo wskazaną, nastąpi sprzedaż w drodze działów, przez Licytacją publiczną Domu w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr 929, tudzież 4ch Wiatraków na gruncie Powązkowskim i Biernaczyzną zwanym, należących do pozostałości Jana Samuela Kiersza a to każde z tych Nieruchomości oddzielnie i przysądzenie przygotowawcze odbędzie się w Trybunale w dniu 7 Lipca r. b. o godzin: 4 po południu przed W. Radoszkowskim Assessorem. — *Józef Andrychiewicz P.*

W domu Schmittnera za Żelazną Bramą Nr 954 są do wynajęcia od S. Jana 2 POKOJE na 9m piętrze od frontu, świeżo odnowione i umeblowane. Informacja tamże.

KOCZ poczwórny, z dwoma walizami i fordekiem, nie wiele używany, Petersburskiej roboty, iest do sprzedania. Wiadomość pod Nr 393 Lit. B. przy Krakows: Przedmieściu w pałacu Mokronowskich u Bartłomieja Drobiażkiewicza. Tenże Kocz można nabyć w zamian za lekki Koczyk.

Podaje się do wiadomości, iż w Dobrach do Klucza Willanowskiego należących iest do wyczyszczenia na ciąg 40 letni, GRUNTÓW Ornych MORGÓW około 1,000 miary Nowopolskiej, bliższą o warunkach wiadomość powyższą można w Willanowie u podpisanego Rządcy Dóbr. *Pancer.*

Podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, iż 3 OBLIGACJE Udziałowe z pożyczki zł: 42 milionów, SERYI 736, Nr 36,768, 36,769, 36,770, z których na każdą w ostatniem losowaniu zł: 336 przypadło, zagubione zostały. Ostrzega się zatem aby nikt takowych nie nabywał, gdyż potrzebne środki dla zabezpieczenia właściciela od straty, już użytemi zostały.

Potrzebny iest na Wieś blisko Warszawy, od S. Jana r. b. EKONOM zdątny, w średnim wieku; żyjący przyjać tych obowiązków, ma się zgłosić z dowodami kwalifikacyjnymi do Wilanowa pod Warszawą, do Rządcy Dóbr.

Mam honor donieść szanownej Publiczności, że dnia 26 b. m. *Warszawę* na czas nieiaki opuszczam, upraszam przeto szanownych Panów, którzy ieszcze umnie, roboty różne *Zębów sztucznych* mają, ażeby po takowe łaskawie przystać raczyli. Dziękując ieszcze

za łaskawe zaufanie którem dotychczas zaszczycony byłem, upraszam o zachowanie mi onego i nadal. *Doktor Walsleben Dentysta.*

Potrzebna iest osoba dobrego wychowania i zdolności do prowadzenia Dzieci, któraby się znała dokładnie na domowym Gosp. i tartwie wiejskiem i tam iako dobra Gospodyni i Pani Domu zarządzać mogła. Bliższa wiadomość w Drukarni Kurjera.

W dniu 13 b. m. z rana skradziono na pastwisku pod Potokiem blisko Bielani parę KONI; koñ guiady: 1st 8, piętnowany na prawem udzie; drugi kasztanowaty, lat 9, piętnowany na lewem udzie, z gwiazdką na czole. Kto ma wiadomość gdzie się znajdują niech raczy udzielić pod Nr 1586 ulica Bracka, za co otrzyma dobrą nagrodę.

Dobra LASIONNA w Obwodzie Radomskim Woiewództwie Sandomierskiem o mil 9 od Warszawy, a pół mili od rzeki splawnej Pilicy potocznej, w których znajdują się Kościół Parafjalny, Propinacje 2 do tychże należące, z dostateczną Pańszczyzną, do których również iest przyległy Bór, oraz Młyn, są do wydzierżawienia z wolnej ręki od Sgo Jana 1832 na lat 3. Bliższą wiadomość życzący tej dzierżawy powyższą może u W. Rafała Wroblewskiego obrońcy Sądowego przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu Dobrycha pod Nr 455 mieszkać.

SUKA Amerykańska (z Brazylii) osobliwej piękności iest do sprzedania pod Nr 711 przy ulicy Leszno na 1szem piętrze.

DONIESIENIA z BIORA INFORMACYJNEGO.

WŁOCH doskonale po niemiecku mówiący, Litograf, pragnie dawać lekcje języka niemieckiego i rysunków. Posiada dosyć dobrze język polski.

FRANCUZ Kuchmistrz uczeń iednego z znajomkomitszych zakładów Paryzkich, życzy się umieścić tu lub do Rosji.

Żądany iest dobry GORZELANY i PIWOWAR zarazem.

Potrzebny iest do najęcia DWOREK z OGRODEM o ile można najbliżej środka miasta i życzący sobie wynająć takowy, zgłosi się pod Nr 272 przy ulicy Freta do Cukiernika Miniego na dele.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe 20. **TEATR NARODOWY.** Dziś Koncert J. Pani Filipowiczowej. Jutro Ofiara Abrahama.